p. 23, 1) und Epimenon (wie bei W. p. 39, 6), Clio (Chilo), Biaspienis (Bias Prieneus), Cleonides (Cleobulus), Eonides (Spruch nicht im Mon. und Par.).

3) f. 94<sup>a</sup> (kl. Schrift, flüchtiger, 2sp., XII. Jh.) eine Reihe von Heilmitteln späteren Ursprungs, ohne Ordnung: *Ad suffocationem. Toto anno vinum optimum ieiunus bibe. et in maio absinthium. et in Septembri cum suis radicibus siliginem simul bibe. Ad ficus. raphanum comedat. et cum vino bibat. Ad pleurensim* (so). *Radicem utere per annum. in die unam rotulam. Ad caliginem oculorum* usw. Bald darauf *Ad destruendas sprtfs ut ppskent cokrfjukur z f: m: nb.* (*sortes ut possint coire vir et femina*, geschr. in der bek. Verkleidungsart, wie vorher f. 93<sup>b</sup> die Zugehörigkeit zu St. Vincent). *Sub rubo transeant. qui ex utroque capite inhereat terre et sic poterunt. . . Arbor que plantatur in nocte nat̄ dñi non deficit . . . Bonum est ante annuntionem* (so) *sc̄e Marię . . . Ad incantatores anetum valet. Ad paradisim . . .* (weiter kommen vor *chenilia, berla, cervisa, pisantia, poriola*) . . . *Ad inflationem corporis. Accipe unguentum verri et ursi et taxonis. et vulpis et canis. et lupi. et catti et colubrum qui deposuerit romjam. coque et commisce. et cum uantone perunges ad ignem. Ad tedium cybi cum comitu . . . Ad acram guttam* (— darin Schluss am Rande neben dem Ende der Sp.) . . . *fac unguentum de ovis. et sana*

4) f. 94<sup>b</sup> (Forts. der urspr. Hand): *Incipit explanatio prima beati gregorii pape in canticis canticorum salomonis. Omelia prima* (*Postquam a paradysi gaudiis . . .* M. 78, 471) und

f. 103<sup>b</sup> *Incipit secunda. (Introduxit me rex . . .* d. h. bei der Erkl. von cap. I, 3 auf. mit den Worten *Ecclesia dei quasi quedam domus regis est . . .* und schl. *similem te adtendi* zu I, 9 bei M. 78, 483<sup>c</sup> — 498<sup>a</sup>).

Das Übrige fehlt: folgen drei (urspr.) leere Zeilen (Schl. der Lage). Ohne Kapiteileinteilung.

Am Rande zuweilen mit Text-Anf.-Zeichen / und //.

Hinter dem *Explicit omelia secunda* auf dem Rest der S. auf mit Bleistift später gezogenen engeren Linien

5) f. 110<sup>b</sup> (von anderer Hand XII. Jh. nachgetragen — sehr abgegriffen): *Ex privilegio trevirensis sedis.*

*Sicut in gentilitate propria virtute sortite (so). et nunc trevir primatem super gallos spiritualem. et germanos prioratum. quem nunc tibi pre omnibus harum gentium episcopis. in primitivis apiane religionis doctoribus scilicet. eucharis. valeris adque materno. per baculum caput ecclesie petrus signavit habendum. suam quodammodo minuens dignitatem. ut te participem faceret; Quam ego Silvester servus eius. successioneque indignus. per patriarcham antiochenum agricium renovans. confirmo ad patrie honorem. domine helene auguste eiusdem Metropolis indigene. (Zusatz a. II. etwas kleiner quam ipsa felix per apostolum mathiam iudea translatum a ceterisque reliquiis scilicet tunica et cla(ro) domini. et capite cornelii pape. et dente sei petri. et sandaliis andree apostoli. multisque aliis donis magnifice ditavit. specialiterque procevit. ;;;*